
INGRESOS COMPARACION AÑO ANT,  Y ACTUAL CRECIMIENTO CRECIMIENTO
2004 2005 (Inicial) 2005 (Def.) 2004/2005 (Inc.) 2004/2005 (Def.)

INGRESOS 1.782.730 1.725.858 2.378.134 -3% 33%
 INGRESOS CORRIENTES 1.658.913 1.725.408 1.458.075 4% -12%
  TRIBUTARIOS 52.986 85.500 85.500 61% 61%
    Impuesto Predial Unificado (Incluye Compensación por predial de Resguardos Indigenas) 28.090 58.500 58.500 108% 108%
    Sobretasa Ambiental ( O Participación dsel predial para las CAR) 0 0 0 0% 0%
    Impuesto de Circulación y Tránsito Servicio Público 902 1.500 1.500 66% 66%
    Impuesto de Industria y Comercio 5.980 500 500 -92% -92%
    Sobretasa a la Gasolina 13.919 13.200 13.200 -5% -5%
    Impuesto de Espectáculos Públicos 0 200 200 100% 100%
    Impuesto sobre Rifas y Apuestas 1.472 3.500 3.500 138% 138%
    Impuesto de Avisos y Tableros 883 550 550 -38% -38%
    Impuesto de Deguello de Ganado Menor 0 800 800 100% 100%
    Impuesto de Delineación Urbana 0 0 0 0% 0%
    Impuesto sobre Servicio de Alumbrado Público 0 4.000 4.000 100% 100%
    Impuesto al Transporte Hidrocarburos 0 0 0 0% 0%
  Estampillas 0 0 0 0% 0%
   Estampilla Pro-Palacio 0 0 0 0% 0%
   Estampilla Pro-Desarrollo 0 0 0 0% 0%
   Estampilla Pro-Electrificacion Rural 0 0 0 0% 0%
   Estampillas Pro-Turismo 0 0 0 0% 0%
   Otras Estampillas 0 0 0 0% 0%
    Sobretasa Bomberil 540 0 0 -100% -100%
   Otros Ingresos Tributarios 1.200 2.750 2.750 129% 129%
  NO TRIBUTARIOS 1.605.927 1.639.908 1.372.575 2% -15%
    Tasas y Multas 4.659 2.000 2.000 -57% -57%
    Arrendamientos 7.835 14.200 14.200 81% 81%
    Alquiler de Maquinaria y Equipo 0 0 0 0% 0%
    Contribuciones 0 0 0 0% 0%
      Contribución por Valorización 0 0 0 0% 0%
      Otras Contribuciones 0 0 0 0% 0%
   Transferencias 1.576.094 1.570.908 1.303.575 0% -17%
      Transferencias Corrientes (Para Funcionamiento) 232.165 250.178 218.041 8% -6%
            Sistema General de Participaciones - Propósito General (Libre Destinación) 232.165 250.178 218.041 8% -6%
        Cuota de Auditaje 0 0 0 0% 0%
      Transferencias de Capital (Para Inversión) 1.088.088 1.096.830 952.161 1% -12%
            Sistema General de Participaciones -Educación- 80.336 78.501 78.501 -2% -2%
              S. G. P. Educación - Prestación de Servicios 80.336 78.501 78.501 -2% -2%
              S. G. P. Educación - Aportes Patronales (Calidad) 0 0 0 0% 0%
            Sistema General de Participaciones -Salud- 385.871 411.973 345.673 7% -10%
              S. G. P. Salud - Subsidio Demanda 366.643 278.273 322.017 -24% -12%
              S. G. P. Salud - Subsidio Oferta 0 0 0 0% 0%
              S. G. P. Salud - Plan de Atención Básica (Pab) 4.636 23.900 23.656 416% 410%
              S. G. P. Salud - Aportes Patronales 0 53.326 0 100% 0%
              S. G. P. Salud - Prestación de Servicios 14.592 56.474 0 287% -100%
            Sistema General de Participaciones Propósito General (Forsoza Inversión) 596.995 578.982 504.129 -3% -16%
     Sistema General  de Participaciones-Alimentación Escolar 24.886 27.374 23.858 10% -4%
     Sistema General  de Participaciones-Municipios Ribereños Rio Magdalena 0 0 0 0% 0%
            Otras Transferencias del Nivel Central Nacional 55.948 150.448 133.373 169% 138%
          Empresa para la Salud -ETESA- 419 2.000 2.000 377% 377%
          Fondo de Solidaridad y Garantías -FOSYGA- 55.529 148.448 131.373 167% 137%
          Otras Transferencias del Nivel Nacional 0 0 0 0% 0%
        Del Nivel Departamental 199.893 73.452 0 -63% -100%
            De Vehículos Automotores 0 0 0 0% 0%
          Degüello de Ganado Mayor 2.966 3.500 0 18% -100%
          Otras Transferencias del Nivel Departamental 196.927 69.952 0 -64% -100%
    Fondos Especiales 15.906 52.000 52.000 227% 227%
      Fondos para Previsión Social 628 5.000 5.000 696% 696%
      Fondo de Seguridad (5% Contratos) -Ley 418/97- 0 5.000 5.000 100% 100%
      Otros Fondos Especiales 15.278 42.000 42.000 175% 175%
    Otros Ingresos No Tributarios 1.433 800 800 -44% -44%
 INGRESOS DE CAPITAL 123.817 450 920.059 -100% 643%
          Fondo Nacional de Regalías -FNR- 0 0 0 0% 0%
            Cofinanciación 123.481 0 565.842 -100% 358%
        Regalías 0 0 0 0% 0%



          Regalías Petrolíferas 0 0 0 0% 0%
          Regalías Carboníferas 0 0 0 0% 0%
          Regalías por Gas Natural 0 0 0 0% 0%
          Regalías Niquel 0 0 0 0% 0%
          Oro Físico 0 0 0 0% 0%
          Explotación Esmeraldas 0 0 0 0% 0%
          Salinas 0 0 0 0% 0%
          Otras Regalías 0 0 0 0% 0%
  RECURSOS DEL CRÉDITO 0 0 0 0% 0%
    Interno 0 0 0 0% 0%
      Del Sector Financiero 0 0 0 0% 0%
        Findeter 0 0 0 0% 0%
        Fonade 0 0 0 0% 0%
        Banca Comercial 0 0 0 0% 0%
        Corporaciones Financieras 0 0 0 0% 0%
        Institutos de Desarrollo 0 0 0 0% 0%
        Para Financiar Ajuste 0 0 0 0% 0%
        Otros Recursos del Sector Financiero 0 0 0 0% 0%
      Del Sector No Financiero 0 0 0 0% 0%
    Externo 0 0 0 0% 0%
  RECURSOS DEL BALANCE 0 0 353.767 0% 100%
    Saldo en Caja y Bancos a Diciembre 31 Vigencia Anterior 0 0 353.767 0% 100%
    Recuperación de Cartera 0 0 0 0% 0%
      Ingresos Tributarios 0 0 0 0% 0%
      Prestamos Concedidos - Capital 0 0 0 0% 0%
      Prestamos Concedidos - Intereses 0 0 0 0% 0%
     Otras Recuperaciones 0 0 0 0% 0%
    Reintegros 0 0 0 0% 0%
    Cancelación de Reservas 0 0 0 0% 0%
    Superávit Fiscal 0 0 0 0% 0%
    Venta de Activos 0 0 0 0% 0%
    Otros Recursos del Balance 0 0 0 0% 0%
  RENDIMIENTO DE INVERSIONES FINANCIERAS 336 450 450 34% 34%
  DONACIONES 0 0 0 0% 0%
  EXCEDENTES FINANCIEROS 0 0 0 0% 0%
    Excedente de Establecimientos Públicos 0 0 0 0% 0%
    Utilidad de Empresas Industriales y Comerciales 0 0 0 0% 0%
  APROVECHAMIENTOS 0 0 0 0% 0%
          Fondo de Ahorro y Estabilización Petrolera -FAEP- 0 0 0 0% 0%
  OTROS INGRESOS DE CAPITAL 0 0 0 0% 0%



GASTOS           AÑOS  HISTORICOS CRECIMIENTO CRECIMIENTO

2.004 2005 (Ini) 2005 (Def) 2004/ 2005 (INI) 2004/ 2005 (Fin)

GASTOS 2.124.666 1.725.858 2.313.364 -19% 34%
 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 282.880 177.837 195.948 -37% 10%
  GASTOS DE PERSONAL 210.915 144.823 166.505 -31% 15%
   Servicios Personales Asociados a la Nómina 163.195 112.123 124.779 -31% 11%
   Servicios Personales Indirectos 33.000 18.000 20.779 -45% 15%
      Honorarios 33.000 18.000 15.934 -45% -11%
      Jornales 0 0 0 0% 0%
      Personal Supernumerario 0 0 4.368 0% 100%
      Remuneración por Servicios Técnicos 0 0 0 0% 0%
      Otros Servicios Personales Indirectos 0 0 477 0% 100%
   Contribuciones Inherentes a la Nómina 14.720 14.700 20.947 0% 42%
      Al Sector Público 8.345 11.200 16.267 34% 45%
        Aportes Previsión Social 0 0 0 0% 0%
        Aportes Parafiscales 8.345 11.200 16.267 34% 45%
      Al Sector Privado 6.375 3.500 4.680 -45% 34%
        Aportes Previsión Social 6.375 3.500 4.680 -45% 34%
        Aportes Parafiscales 0 0 0 0% 0%
  GASTOS GENERALES 54.904 23.014 21.894 -58% -5%
    Adquisición de Bienes 1.076 200 100 -81% -50%
    Adquisición de Servicios 38.055 13.950 13.950 -63% 0%
    Otros Gastos Generales 15.773 8.864 7.844 -44% -12%
  TRANSFERENCIAS 17.061 10.000 7.549 -41% -25%
   Al Sector Público 5.520 7.000 3.549 27% -49%
      Pagos de Previsión Social 5.520 7.000 3.549 27% -49%
          Cesantías (pagos directos) 5.520 7.000 3.549 27% -49%
          Pensiones (mesadas) 0 0 0 0% 0%
          Otras Prestaciones Sociales 0 0 0 0% 0%
      Pagos a Otras Entidades del Sector Público 0 0 0 0% 0%
        Al Nivel Nacional (10% del S.G.P.- Forz. Inv.- Art. 49-Ley 863/03) 0 0 0 0% 0%
        Departamento (Administración Central) 0 0 0 0% 0%
        Distrito (Administración Central) 0 0 0 0% 0%
        Municipios (Administración Central) 0 0 0 0% 0%
        A Entidades Descentralizadas 0 0 0 0% 0%
   Al Sector Privado 7.350 3.000 4.000 -59% 33%
      Pagos de Previsión Social 7.350 3.000 4.000 -59% 33%
          Cesantías (pagos directos) 0 0 0 0% 0%
          Pensiones (mesadas) 0 0 0 0% 0%
          Otras Prestaciones Sociales 7.350 3.000 4.000 -59% 33%
    Pagos/Déficit Generado Post Acuerdo (Aplica 617/00) 0 0 0 0% 0%
    Pagos a Organismos Internacionales 0 0 0 0% 0%
    Cuota de Auditaje 0 0 0 0% 0%
   Indemnizaciones por Retiros de Personal 0 0 0 0% 0%
   Sentencias y Conciliaciones 4.191 0 0 -100% 0%
   Otras Transferencias (a Bomberos, CAR y otras similares de fuentes propias)0 0 0 0% 0%
   DEFICIT FISCAL (FUNCIONAMIENTO) 0 0 0 0% 0%
 DÉFICIT FISCAL VIGENCIAS 2.001 Y SIGUIENTES 0 0 0 0% 0%
 DEFICIT FISCAL VIGENCIA 2.000 Y ANTERIORES 0 0 0 0% 0%
GASTOS DE INVERSION 1.641.389 1.461.021 2.052.416 -11% 40%
  CON RECURSOS DEL SGP 1.131.403 1.317.680 1.277.365 16% -3%
   EDUCACION 75.869 113.693 131.182 50% 15%
      Construcción, reparación y manteniemiento de Planteles para Preescolar, Primaria y Secundaria64.601 106.693 122.505 65% 15%
      Preinversión: Estudios, Proyectos, Diseños y Asesorías 0 0 0 0% 0%
      Pago Personal Docente 0 0 0 0% 0%
      Aportes de Seguridad Social del Personal del Sector 0 0 0 0% 0%
      Subsidio para el Acceso de la Población a Servicios Educativos 0 0 0 0% 0%
      Otros Gastos Educación 11.268 7.000 8.677 -38% 24%
   SALUD 445.967 632.822 637.918 42% 1%
      Construcción y mantenimiento de Hospitales y Puestos de Salud 0 0 0 0% 0%
      Preinversión: Estudios, Proyectos, Diseños y Asesorías 0 0 0 0% 0%
      Pagos de Personal del Sector 0 0 0 0% 0%



      Aportes de Seguridad Social del Personal del Sector 17.239 77.226 32.489 348% -58%
      Subsidio para el Acceso de la Población a Servicios Medicos 388.803 499.122 605.429 28% 21%
      Otros Gastos Salud 39.925 56.474 0 41% -100%
  CON RECURSOS DE PARTICIPACIONES DE PROPOSITO GENERAL - SGP609.567 571.165 508.265 -6% -11%
    Pagos de personal y aportes a la seguridad  social 0 0 0 0% 0%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0%
       Infraestructura Vial 0 0 0 0% 0%
       Vivienda 0 0 0 0% 0%
       Educación 0 0 0 0% 0%
       Educación Física, Deporte y Recreación 0 0 0 0% 0%
       Salud 0 0 0 0% 0%
       Cultura 0 0 0 0% 0%
       Sector Energético 0 0 0 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0%
       Infraestructura Urbana 0 0 0 0% 0%
       Desarrollo de la comunidad 0 0 0 0% 0%
       Justicia, defensa y seguridad 0 0 0 0% 0%
       Otros sectores 0 0 0 0% 0%
    Subsidios para el acceso de la población al servicio 45.272 27.374 23.858 -40% -13%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0%
       Vivienda 0 0 0 0% 0%
       Educación 45.272 27.374 23.858 -40% -13%
       Salud 0 0 0 0% 0%
        Sector Energético 0 0 0 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0%
    Formación Bruta de capital  y otros (construcción, reparación, mantenimiento, asistencia técnica, preinversión, etc)564.295 543.791 484.407 -4% -11%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 228.027 263.759 226.378 16% -14%
       Infraestructura Vial 45.131 55.000 55.000 22% 0%
       Vivienda 31.581 14.000 5.300 -56% -62%
       Educación 0 0 0 0% 0%
       Educación Física, Deporte y Recreación 29.075 25.733 14.427 -11% -44%
       Salud 0 0 0 0% 0%
       Cultura 29.747 19.299 14.820 -35% -23%
       Sector Energético 31.238 15.000 11.000 -52% -27%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 54.848 30.000 43.500 -45% 45%
       Infraestructura Urbana 40.302 35.000 50.100 -13% 43%
       Desarrollo de la comunidad 17.699 16.000 3.000 -10% -81%
       Justicia, defensa y seguridad 13.953 14.000 11.000 0% -21%
       Desarrollo Institucional 11.833 22.000 27.367 86% 24%
       Otros sectores 30.861 34.000 22.515 10% -34%
  CON RECURSOS DE REGALIAS Y FONDOS DE COFINANCIACIÓN424.695 91.341 689.192 -78% 655%
    Pagos de personal y aportes a la seguridad  social 0 0 0 0% 0%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0%
       Infraestructura Vial 0 0 0 0% 0%
       Vivienda 0 0 0 0% 0%
       Educación 0 0 0 0% 0%
       Educación Física, Deporte y Recreación 0 0 0 0% 0%
       Salud 0 0 0 0% 0%
       Cultura 0 0 0 0% 0%
       Sector Energético 0 0 0 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0%
       Infraestructura Urbana 0 0 0 0% 0%
       Desarrollo de la comunidad 0 0 0 0% 0%
       Justicia, defensa y seguridad 0 0 0 0% 0%
       Otros 0 0 0 0% 0%
    Subsidios para el acceso de la población al servicio 0 0 19.800 0% 100%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0%
       Vivienda 0 0 0 0% 0%
       Educación 0 0 19.800 0% 100%
       Salud 0 0 0 0% 0%
       Sector Energético 0 0 0 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0%
    Formación Bruta de capital  y otros (construcción, reparación, mantenimiento, asistencia técnica, preinversión, etc)424.695 91.341 669.392 -78% 633%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 3.513 0 0 -100% 0%



       Infraestructura Vial 8.700 0 0 -100% 0%
       Vivienda 102.538 0 0 -100% 0%
       Educación 0 0 24.000 0% 100%
       Educación Física, Deporte y Recreación 0 0 0 0% 0%
       Salud 6.060 0 0 -100% 0%
       Cultura 0 0 0 0% 0%
       Sector Energético 0 0 0 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 170.710 0 597.374 -100% 100%
       Infraestructura Urbana 59.680 0 0 0% 0%
       Desarrollo de la comunidad 0 0 0 0% 0%
       Justicia, defensa y seguridad 0 0 0 0% 0%
       Desarrollo Institucional 0 0 0 0% 0%
       Otros 73.494 91.341 48.018 24% -47%
  CON RECURSOS PROPIOS Y OTROS 85.291 52.000 85.859 -39% 65%
    Pagos de personal y aportes a la seguridad  social 0 0 0 0% 0%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0%
       Infraestructura Vial 0 0 0 0% 0%
       Vivienda 0 0 0 0% 0%
       Educación 0 0 0 0% 0%
       Educación Física, Deporte y Recreación 0 0 0 0% 0%
       Salud 0 0 0 0% 0%
       Cultura 0 0 0 0% 0%
       Sector Energético 0 0 0 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0%
       Infraestructura Urbana 0 0 0 0% 0%
       Desarrollo de la comunidad 0 0 0 0% 0%
       Justicia, defensa y seguridad 0 0 0 0% 0%
       Otros 0 0 0 0% 0%
    Subsidios para el acceso de la población al servicio 0 0 0 0% 0%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0%
       Vivienda 0 0 0 0% 0%
       Educación 0 0 0 0% 0%
       Salud 0 0 0 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0%
    Formación Bruta de capital  y otros (construcción, reparación, mantenimiento, asistencia técnica, preinversión, etc)85.291 52.000 85.859 -39% 65%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0%
       Infraestructura Vial 84.077 42.000 42.000 -50% 0%
       Vivienda 0 5.000 5.000 100% 0%
       Educación 0 0 0 0% 0%
       Educación Física, Deporte y Recreación 0 0 0 0% 0%
       Salud 0 0 0 0% 0%
       Cultura 0 0 0 0% 0%
       Sector Energético 0 0 0 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0%
       Infraestructura Urbana 0 0 0 0% 0%
       Desarrollo de la comunidad 0 0 0 0% 0%
       Justicia, defensa y seguridad 1.214 5.000 5.000 312% 0%
       Desarrollo Institucional 0 0 33.859 0% 100%
       Otros 0 0 0 0% 0%
  DÉFICIT FISCAL (POR INVERSIÓN) 0 0 0 0% 0%
 SERVICIO DE LA DEUDA 114.397 0 0 -100% 0%
    Deuda Interna 114.397 0 0 -100% 0%
      Amortización 114.397 0 0 -100% 0%
      Intereses 0 0 0 0% 0%
      Comisiones y Otros 0 0 0 0% 0%
      Bonos Pensionales 0 0 0 0% 0%
    Deuda Externa 0 0 0 0% 0%
      Amortización 0 0 0 0% 0%
      Intereses 0 0 0 0% 0%
      Comisiones y Otros 0 0 0 0% 0%



INFORME ADICIONAL

CONCEPTO

ORGANISMOS DE CONTROL 86.000 87.000 65.000 1% -25%
Transferencias a Concejo 50.000 50.000 38.000 0% -24%
Transferencias a Contraloría 0 0 0 0% 0%
Transferencias a Personería 36.000 37.000 27.000 3% -27%



Cuadro  No  1.  COMPORTAMIENTO    DE  PRESUPUESTO  DE  INGRESOS  AÑOS  2002-2004

CRECIMIENTO 

INGRESOS              AÑOS   HISTORICO CRECIMIENTO CRECIMIENTO PONDERADO

2002 2003 2004 2002/2003 2003/2004 2002-2004
INGRESOS 1.999.868 2.127.327 1.782.730 6% -16% -5%
 INGRESOS CORRIENTES 1.983.502 1.836.383 1.658.913 -7% -10% -9%
  TRIBUTARIOS 41.317 44.883 52.986 9% 18% 13%
    Impuesto Predial Unificado (Incluye Compensación por predial de Resguardos Indigenas)35.265 26.285 28.090 -25% 7% -9%
    Sobretasa Ambiental ( O Participación dsel predial para las CAR) 0 0 0 0% 0% 0%
    Impuesto de Circulación y Tránsito Servicio Público 0 352 902 100% 156% 128%
    Impuesto de Industria y Comercio 4.295 3.761 5.980 -12% 59% 23%
    Sobretasa a la Gasolina 0 11.368 13.919 100% 22% 61%
    Impuesto de Espectáculos Públicos 0 0 0 0% 0% 0%
    Impuesto sobre Rifas y Apuestas 997 1.076 1.472 8% 37% 22%
    Impuesto de Avisos y Tableros 590 518 883 -12% 70% 29%
    Impuesto de Deguello de Ganado Menor 0 0 0 0% 0% 0%
    Impuesto de Delineación Urbana 0 0 0 0% 0% 0%
    Impuesto sobre Servicio de Alumbrado Público 0 0 0 0% 0% 0%
    Impuesto al Transporte Hidrocarburos 0 0 0 0% 0% 0%
  Estampillas 0 0 0 0% 0% 0%
   Estampilla Pro-Palacio 0 0 0 0% 0% 0%
   Estampilla Pro-Desarrollo 0 0 0 0% 0% 0%
   Estampilla Pro-Electrificacion Rural 0 0 0 0% 0% 0%
   Estampillas Pro-Turismo 0 0 0 0% 0% 0%
   Otras Estampillas 0 0 0 0% 0% 0%
    Sobretasa Bomberil 0 0 540 0% 100% 50%
   Otros Ingresos Tributarios 170 1.523 1.200 796% -21% 387%
  NO TRIBUTARIOS 1.942.185 1.791.500 1.605.927 -8% -10% -9%
    Tasas y Multas 3.359 1.218 4.659 -64% 283% 109%
    Arrendamientos 10.303 6.776 7.835 -34% 16% -9%
    Alquiler de Maquinaria y Equipo 0 0 0 0% 0% 0%
    Contribuciones 0 0 0 0% 0% 0%
      Contribución por Valorización 0 0 0 0% 0% 0%
      Otras Contribuciones 0 0 0 0% 0% 0%
   Transferencias 1.865.770 1.701.817 1.576.094 -9% -7% -8%
      Transferencias Corrientes (Para Funcionamiento) 306.174 245.360 232.165 -20% -5% -13%
            Sistema General de Participaciones - Propósito General (Libre Destinación)306.174 245.360 232.165 -20% -5% -13%
        Cuota de Auditaje 0 0 0 0% 0% 0%
      Transferencias de Capital (Para Inversión) 1.557.614 1.269.708 1.088.088 -18% -14% -16%
            Sistema General de Participaciones -Educación- 265.957 147.556 80.336 -45% -46% -45%
              S. G. P. Educación - Prestación de Servicios 265.957 147.556 80.336 -45% -46% -45%
              S. G. P. Educación - Aportes Patronales (Calidad) 0 0 0 0% 0% 0%
            Sistema General de Participaciones -Salud- 457.556 464.364 385.871 1% -17% -8%
              S. G. P. Salud - Subsidio Demanda 347.012 319.998 366.643 -8% 15% 3%
              S. G. P. Salud - Subsidio Oferta 0 0 0 0% 0% 0%
              S. G. P. Salud - Plan de Atención Básica (Pab) 5.055 18.668 4.636 269% -75% 97%
              S. G. P. Salud - Aportes Patronales 0 63.519 0 100% -100% 0%
              S. G. P. Salud - Prestación de Servicios 105.489 62.179 14.592 -41% -77% -59%
            Sistema General de Participaciones Propósito General (Forsoza Inversión)813.432 630.939 596.995 -22% -5% -14%
     Sistema General  de Participaciones-Alimentación Escolar 20.669 26.849 24.886 30% -7% 11%
     Sistema General  de Participaciones-Municipios Ribereños Rio Magdalena 0 0 0 0% 0% 0%
            Otras Transferencias del Nivel Central Nacional 0 91.208 55.948 100% -39% 31%
          Empresa para la Salud -ETESA- 0 1.664 419 100% -75% 13%
          Fondo de Solidaridad y Garantías -FOSYGA- 0 89.544 55.529 100% -38% 31%
          Otras Transferencias del Nivel Nacional 0 0 0 0% 0% 0%
        Del Nivel Departamental 1.982 95.541 199.893 4720% 109% 2415%
            De Vehículos Automotores 0 0 0 0% 0% 0%
          Degüello de Ganado Mayor 1.982 2.197 2.966 11% 35% 23%
          Otras Transferencias del Nivel Departamental 0 93.344 196.927 100% 111% 105%
    Fondos Especiales 62.541 81.181 15.906 30% -80% -25%
      Fondos para Previsión Social 5.206 546 628 -90% 15% -37%
      Fondo de Seguridad (5% Contratos) -Ley 418/97- 0 1.250 0 0% -100% -50%
      Otros Fondos Especiales 57.335 79.385 15.278 38% -81% -21%
    Otros Ingresos No Tributarios 212 508 1.433 140% 182% 161%



CRECIMIENTO 

INGRESOS              AÑOS   HISTORICO CRECIMIENTO CRECIMIENTO PONDERADO

2002 2003 2004 2002/2003 2003/2004 2002-2004
 INGRESOS DE CAPITAL 16.366 290.944 123.817 1678% -57% 810%
          Fondo Nacional de Regalías -FNR- 0 0 0 0% 0% 0%
            Cofinanciación 0 140.262 123.481 100% -12% 44%
        Regalías 0 0 0 0% 0% 0%
          Regalías Petrolíferas 0 0 0 0% 0% 0%
          Regalías Carboníferas 0 0 0 0% 0% 0%
          Regalías por Gas Natural 0 0 0 0% 0% 0%
          Regalías Niquel 0 0 0 0% 0% 0%
          Oro Físico 0 0 0 0% 0% 0%
          Explotación Esmeraldas 0 0 0 0% 0% 0%
          Salinas 0 0 0 0% 0% 0%
          Otras Regalías 0 0 0 0% 0% 0%
  RECURSOS DEL CRÉDITO 0 0 0 0% 0% 0%
    Interno 0 0 0 0% 0% 0%
      Del Sector Financiero 0 0 0 0% 0% 0%
        Findeter 0 0 0 0% 0% 0%
        Fonade 0 0 0 0% 0% 0%
        Banca Comercial 0 0 0 0% 0% 0%
        Corporaciones Financieras 0 0 0 0% 0% 0%
        Institutos de Desarrollo 0 0 0 0% 0% 0%
        Para Financiar Ajuste 0 0 0 0% 0% 0%
        Otros Recursos del Sector Financiero 0 0 0 0% 0% 0%
      Del Sector No Financiero 0 0 0 0% 0% 0%
    Externo 0 0 0 0% 0% 0%
  RECURSOS DEL BALANCE 16.056 4.483 0 -72% -100% -86%
    Saldo en Caja y Bancos a Diciembre 31 Vigencia Anterior 16.056 4.483 0 -72% -100% -86%
    Recuperación de Cartera 0 0 0 0% 0% 0%
      Ingresos Tributarios 0 0 0 0% 0% 0%
      Prestamos Concedidos - Capital 0 0 0 0% 0% 0%
      Prestamos Concedidos - Intereses 0 0 0 0% 0% 0%
     Otras Recuperaciones 0 0 0 0% 0% 0%
    Reintegros 0 0 0 0% 0% 0%
    Cancelación de Reservas 0 0 0 0% 0% 0%
    Superávit Fiscal 0 0 0 0% 0% 0%
    Venta de Activos 0 0 0 0% 0% 0%
    Otros Recursos del Balance 0 0 0 0% 0% 0%
  RENDIMIENTO DE INVERSIONES FINANCIERAS 0 0 336 0% 100% 50%
  DONACIONES 0 0 0 0% 0% 0%
  EXCEDENTES FINANCIEROS 0 0 0 0% 0% 0%
    Excedente de Establecimientos Públicos 0 0 0 0% 0% 0%
    Utilidad de Empresas Industriales y Comerciales 0 0 0 0% 0% 0%
  APROVECHAMIENTOS 310 0 0 -100% 0% -50%
          Fondo de Ahorro y Estabilización Petrolera -FAEP- 0 146.199 0 100% -100% 0%
  OTROS INGRESOS DE CAPITAL 0 0 0 0% 0% 0%



Cuadro  No  3.  COMPORTAMIENTO   DE  INGRESOS     FRENTE  A  LOS  GASTOS 

CONCEPTO               AÑOS  HISTORICOS CRECIMIENTO CRECIMIENTO
2002 2003 2004 2002-2003 2003-2004

INGRESOS 1.999.868 2.127.327 1.782.730 6% -16%

GASTOS 1.857.825 1.824.968 2.124.666 -2% 16%

GASTOS / INGRESOS 93% 86% 119% -8% 39%

AHORRO  OPERACIONAL 142.043 302.359 -341.936 113% -213%



Cuadro  No  2.  COMPORTAMIENTO    DE  PRESUPUESTO  DE  GASTOS  AÑOS  2002-2004

CRECIMIENTO 
GASTOS           AÑOS  HISTORICOS CRECIMIENTO CRECIMIENTO PONDERADO

2.002 2.003 2.004 2002/ 2003 2003/2004 2002-2004
GASTOS 1.857.825 1.824.968 2.124.666 -2% 16% 7%
 GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 171.439 231.789 282.880 35% 22% 29%
  GASTOS DE PERSONAL 85.994 125.955 210.915 46% 67% 57%
   Servicios Personales Asociados a la Nómina 61.175 86.559 163.195 41% 89% 65%
   Servicios Personales Indirectos 17.603 31.828 33.000 81% 4% 42%
      Honorarios 0 5.000 33.000 100% 560% 330%
      Jornales 0 0 0 0% 0% 0%
      Personal Supernumerario 0 0 0 0% 0% 0%
      Remuneración por Servicios Técnicos 17.603 26.828 0 52% -100% -24%
      Otros Servicios Personales Indirectos 0 0 0 0% 0% 0%
   Contribuciones Inherentes a la Nómina 7.216 7.568 14.720 5% 95% 50%
      Al Sector Público 3.976 0 8.345 -100% 100% 0%
        Aportes Previsión Social 0 0 0 0% 0% 0%
        Aportes Parafiscales 3.976 0 8.345 -100% 100% 0%
      Al Sector Privado 3.240 7.568 6.375 134% -16% 59%
        Aportes Previsión Social 3.240 7.568 6.375 134% -16% 59%
        Aportes Parafiscales 0 0 0 0% 0% 0%
  GASTOS GENERALES 30.521 57.472 54.904 88% -4% 42%
    Adquisición de Bienes 0 5.646 1.076 100% -81% 10%
    Adquisición de Servicios 21.631 25.954 38.055 20% 47% 33%
    Otros Gastos Generales 8.890 25.872 15.773 191% -39% 76%
  TRANSFERENCIAS 54.924 48.362 17.061 -12% -65% -38%
   Al Sector Público 46.101 36.337 5.520 -21% -85% -53%
      Pagos de Previsión Social 46.101 36.337 5.520 -21% -85% -53%
          Cesantías (pagos directos) 0 215 5.520 100% 2467% 1284%
          Pensiones (mesadas) 46.101 36.122 0 -22% -100% -61%
          Otras Prestaciones Sociales 0 0 0 0% 0% 0%
      Pagos a Otras Entidades del Sector Público 0 0 0 0% 0% 0%
        Al Nivel Nacional (10% del S.G.P.- Forz. Inv.- Art. 49-Ley 863/03) 0 0 0 0% 0% 0%
        Departamento (Administración Central) 0 0 0 0% 0% 0%
        Distrito (Administración Central) 0 0 0 0% 0% 0%
        Municipios (Administración Central) 0 0 0 0% 0% 0%
        A Entidades Descentralizadas 0 0 0 0% 0% 0%
   Al Sector Privado 4.323 5.979 7.350 38% 23% 31%
      Pagos de Previsión Social 4.323 5.979 7.350 38% 23% 31%
          Cesantías (pagos directos) 0 0 0 0% 0% 0%
          Pensiones (mesadas) 0 0 0 0% 0% 0%
          Otras Prestaciones Sociales 4.323 5.979 7.350 38% 23% 31%
    Pagos/Déficit Generado Post Acuerdo (Aplica 617/00) 0 0 0 0% 0% 0%
    Pagos a Organismos Internacionales 0 0 0 0% 0% 0%
    Cuota de Auditaje 0 0 0 0% 0% 0%
   Indemnizaciones por Retiros de Personal 0 0 0 0% 0% 0%
   Sentencias y Conciliaciones 4.500 6.046 4.191 34% -31% 2%
   Otras Transferencias (a Bomberos, CAR y otras similares de fuentes propias)0 0 0 0% 0% 0%
   DEFICIT FISCAL (FUNCIONAMIENTO) 0 0 0 0% 0% 0%
 DÉFICIT FISCAL VIGENCIAS 2.001 Y SIGUIENTES 0 0 0 0% 0% 0%
 DEFICIT FISCAL VIGENCIA 2.000 Y ANTERIORES 0 0 0 0% 0% 0%
GASTOS DE INVERSION 1.621.015 1.518.159 1.755.786 -6% 16% 5%
  CON RECURSOS DEL SGP 1.332.944 1.180.367 1.131.403 -11% -4% -8%
   EDUCACION 279.965 112.257 75.869 -60% -32% -46%
      Construcción, reparación y manteniemiento de Planteles para Preescolar, Primaria y Secundaria149.276 106.479 64.601 -29% -39% -34%
      Preinversión: Estudios, Proyectos, Diseños y Asesorías 0 0 0 0% 0% 0%
      Pago Personal Docente 117.298 0 0 -100% 0% -50%
      Aportes de Seguridad Social del Personal del Sector 9.364 0 0 -100% 0% -50%
      Subsidio para el Acceso de la Población a Servicios Educativos 610 0 0 -100% 0% -50%
      Otros Gastos Educación 3.417 5.778 11.268 69% 95% 82%
   SALUD 511.994 506.808 445.967 -1% -12% -7%



CRECIMIENTO 
GASTOS           AÑOS  HISTORICOS CRECIMIENTO CRECIMIENTO PONDERADO

2.002 2.003 2.004 2002/ 2003 2003/2004 2002-2004
      Construcción y mantenimiento de Hospitales y Puestos de Salud14.776 2.800 0 -81% -100% -91%
      Preinversión: Estudios, Proyectos, Diseños y Asesorías 0 0 0 0% 0% 0%
      Pagos de Personal del Sector 0 0 0 0% 0% 0%
      Aportes de Seguridad Social del Personal del Sector 25.717 95.044 17.239 270% -82% 94%
      Subsidio para el Acceso de la Población a Servicios Medicos381.295 321.846 388.803 -16% 21% 3%
      Otros Gastos Salud 90.206 87.118 39.925 -3% -54% -29%
  CON RECURSOS DE PARTICIPACIONES DE PROPOSITO GENERAL - SGP540.985 561.302 609.567 4% 9% 6%
    Pagos de personal y aportes a la seguridad  social 0 0 0 0% 0% 0%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0% 0%
       Infraestructura Vial 0 0 0 0% 0% 0%
       Vivienda 0 0 0 0% 0% 0%
       Educación 0 0 0 0% 0% 0%
       Educación Física, Deporte y Recreación 0 0 0 0% 0% 0%
       Salud 0 0 0 0% 0% 0%
       Cultura 0 0 0 0% 0% 0%
       Sector Energético 0 0 0 0% 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0% 0%
       Infraestructura Urbana 0 0 0 0% 0% 0%
       Desarrollo de la comunidad 0 0 0 0% 0% 0%
       Justicia, defensa y seguridad 0 0 0 0% 0% 0%
       Otros sectores 0 0 0 0% 0% 0%
    Subsidios para el acceso de la población al servicio 42.588 57.352 45.272 35% -21% 7%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0% 0%
       Vivienda 0 0 0 0% 0% 0%
       Educación 42.588 57.352 45.272 35% -21% 7%
       Salud 0 0 0 0% 0% 0%
        Sector Energético 0 0 0 0% 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0% 0%
    Formación Bruta de capital  y otros (construcción, reparación, mantenimiento, asistencia técnica, preinversión, etc)498.397 503.950 564.295 1% 12% 7%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 212.046 119.290 228.027 -44% 91% 24%
       Infraestructura Vial 101.974 141.949 45.131 39% -68% -15%
       Vivienda 3.794 24.423 31.581 544% 29% 287%
       Educación 0 0 0 0% 0% 0%
       Educación Física, Deporte y Recreación 43.407 21.811 29.075 -50% 33% -8%
       Salud 0 0 0 0% 0% 0%
       Cultura 7.605 23.392 29.747 208% 27% 117%
       Sector Energético 23.576 9.087 31.238 -61% 244% 91%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 42.632 37.777 54.848 -11% 45% 17%
       Infraestructura Urbana 14.330 13.907 40.302 -3% 190% 93%
       Desarrollo de la comunidad 1.237 23.895 17.699 1832% -26% 903%
       Justicia, defensa y seguridad 15.243 14.042 13.953 -8% -1% -4%
       Desarrollo Institucional 20.700 52.181 11.833 152% -77% 37%
       Otros sectores 11.853 22.196 30.861 87% 39% 63%
  CON RECURSOS DE REGALIAS Y FONDOS DE COFINANCIACIÓN214.468 238.573 539.092 11% 126% 69%
    Pagos de personal y aportes a la seguridad  social 0 0 0 0% 0% 0%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0% 0%
       Infraestructura Vial 0 0 0 0% 0% 0%
       Vivienda 0 0 0 0% 0% 0%
       Educación 0 0 0 0% 0% 0%
       Educación Física, Deporte y Recreación 0 0 0 0% 0% 0%
       Salud 0 0 0 0% 0% 0%
       Cultura 0 0 0 0% 0% 0%
       Sector Energético 0 0 0 0% 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0% 0%
       Infraestructura Urbana 0 0 0 0% 0% 0%
       Desarrollo de la comunidad 0 0 0 0% 0% 0%
       Justicia, defensa y seguridad 0 0 0 0% 0% 0%
       Otros 0 0 0 0% 0% 0%
    Subsidios para el acceso de la población al servicio 0 30.000 0 100% -100% 0%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0% 0%
       Vivienda 0 0 0 0% 0% 0%
       Educación 0 30.000 0 100% -100% 0%
       Salud 0 0 0 0% 0% 0%



CRECIMIENTO 
GASTOS           AÑOS  HISTORICOS CRECIMIENTO CRECIMIENTO PONDERADO

2.002 2.003 2.004 2002/ 2003 2003/2004 2002-2004
       Sector Energético 0 0 0 0% 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0% 0%
    Formación Bruta de capital  y otros (construcción, reparación, mantenimiento, asistencia técnica, preinversión, etc)214.468 208.573 539.092 -3% 158% 78%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 37.756 93.867 3.513 149% -96% 26%
       Infraestructura Vial 36.638 0 8.700 -100% 100% 0%
       Vivienda 0 15.268 102.538 100% 572% 336%
       Educación 45.167 0 0 -100% 0% -50%
       Educación Física, Deporte y Recreación 9.100 0 0 -100% 0% -50%
       Salud 0 8.650 6.060 100% -30% 35%
       Cultura 0 0 0 0% 0% 0%
       Sector Energético 56.301 0 0 -100% 0% -50%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 25.000 10.870 194.107 -57% 1686% 815%
       Infraestructura Urbana 0 0 59.680 0% 0% 0%
       Desarrollo de la comunidad 0 0 0 100% #¡DIV/0! #¡DIV/0!
       Justicia, defensa y seguridad 0 0 0 0% 0% 0%
       Desarrollo Institucional 0 0 0 0% 0% 0%
       Otros 4.506 79.918 164.494 1674% 106% 890%
  CON RECURSOS PROPIOS Y OTROS 73.603 99.219 85.291 35% -14% 10%
    Pagos de personal y aportes a la seguridad  social 0 0 0 0% 0% 0%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0% 0%
       Infraestructura Vial 0 0 0 0% 0% 0%
       Vivienda 0 0 0 0% 0% 0%
       Educación 0 0 0 0% 0% 0%
       Educación Física, Deporte y Recreación 0 0 0 0% 0% 0%
       Salud 0 0 0 0% 0% 0%
       Cultura 0 0 0 0% 0% 0%
       Sector Energético 0 0 0 0% 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0% 0%
       Infraestructura Urbana 0 0 0 0% 0% 0%
       Desarrollo de la comunidad 0 0 0 0% 0% 0%
       Justicia, defensa y seguridad 0 0 0 0% 0% 0%
       Otros 0 0 0 0% 0% 0%
    Subsidios para el acceso de la población al servicio 0 0 0 0% 0% 0%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0% 0%
       Vivienda 0 0 0 0% 0% 0%
       Educación 0 0 0 0% 0% 0%
       Salud 0 0 0 0% 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0% 0%
    Formación Bruta de capital  y otros (construcción, reparación, mantenimiento, asistencia técnica, preinversión, etc)73.603 99.219 85.291 35% -14% 10%
       Agua Potable y Saneamiento Básico 0 0 0 0% 0% 0%
       Infraestructura Vial 64.596 93.750 84.077 45% -10% 17%
       Vivienda 4.007 665 0 -83% -100% -92%
       Educación 0 0 0 0% 0% 0%
       Educación Física, Deporte y Recreación 0 0 0 0% 0% 0%
       Salud 0 0 0 0% 0% 0%
       Cultura 0 0 0 0% 0% 0%
       Sector Energético 0 0 0 0% 0% 0%
       Desarrollo Agropecuario y Minero 0 0 0 0% 0% 0%
       Infraestructura Urbana 0 0 0 0% 0% 0%
       Desarrollo de la comunidad 0 0 0 0% 0% 0%
       Justicia, defensa y seguridad 0 4.804 1.214 100% -75% 13%
       Desarrollo Institucional 0 0 0 0% 0% 0%
       Otros 5.000 0 0 0% 0% 0%
  DÉFICIT FISCAL (POR INVERSIÓN) 0 0 0 0% 0% 0%
 SERVICIO DE LA DEUDA 0 0 0 0% 0% 0%
    Deuda Interna 0 0 0 0% 0% 0%
      Amortización 0 0 0 0% 0% 0%
      Intereses 0 0 0 0% 0% 0%
      Comisiones y Otros 0 0 0 0% 0% 0%
      Bonos Pensionales 0 0 0 0% 0% 0%
    Deuda Externa 0 0 0 0% 0% 0%
      Amortización 0 0 0 0% 0% 0%
      Intereses 0 0 0 0% 0% 0%



CRECIMIENTO 
GASTOS           AÑOS  HISTORICOS CRECIMIENTO CRECIMIENTO PONDERADO

2.002 2.003 2.004 2002/ 2003 2003/2004 2002-2004
      Comisiones y Otros 0 0 0 0% 0% 0%

INFORME ADICIONAL

CONCEPTO

ORGANISMOS DE CONTROL 65.371 75.020 86.000 15% 15% 15%
Transferencias a Concejo 35.830 40.751 50.000 14% 23% 18%
Transferencias a Contraloría 0 0 0 0% 0% 0%
Transferencias a Personería 29.541 34.269 36.000 16% 5% 11%

CONCEPTO

TRANSFERENCIAS A RESGUARDOS INDIGENAS 0 0 0 0% 0% 0%
Resguardos Indigenas 0 0 0 0% 0% 0%


